
                            
                                                                  

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

1°grado“Mantegna – Bonanno” 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo 

Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 

PAIC85300A - C.F. 97164850824 

Email paic85300a@istruzione.it 

paic85300a@pec.istruzione.it 

 Sito : www.icsmantegnabonanno.edu.it 

 

 

Codice CUP: C74D22002960006 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria incarichi come esperti per la realizzazione dei percorsi di 

mentoring e orientamento a valere sul progetto “io c’entro”, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.edu.it/
Protocollo 0000727/2024 del 24/01/2024



 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107” 

VISTE le delibere degli OO.CC inerenti al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Visto l’accordo di concessione , prot. N 0052562 del 18/03/2023 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti per la realizzazione dei percorsi di mentoring e 

orientamento a valere sul progetto “io c’entro” 

VISTE le candidature pervenute;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

le seguenti graduatorie: 

Graduatoria per il personale interno all’ICS Mantegna-Bonanno 

Candidato Punteggio  

1. Garofalo Serafina 47 

2. Iarrobino Cinzia 44 

3. Russello Fabiola 10 

4. Terenzi Dario (coll.plur) 30 

Ampola Giuseppe Esclusa per mancanza requisito di 

accesso 

 

Graduatoria per il personale esterno all’ICS Mantegna-Bonanno 

 

Candidato Punteggio 

1. Pace Valeria 83 

2. Campanella Alessandra 74 

3. Pace Stefania 58 

4. Polizzi Monica 47 

5. Lo Coco Agata 31 

6. Barletta Barbara 25 

7. Tocco Salvatore 20 

8. Melodia Fiordalisa 16 

9. Pennino Vanessa 16 

10. Giovinazzo Chiara 14 



11. Mazzola Sara 14 

12. Fucarino Erika 10 

13. Caruso Clarissa 9 

14. Milano Alessia 5 

15. Lo Vecchio Giorgia 2 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

gg. dalla data di pubblicazione nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Decorso detto termine, la graduatoria provvisoria diventa definitiva il terzo 

giorno dalla data di sua pubblicazione, ed ha validità per il periodo di attuazione del modulo. 

 

    Il Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Laura Bisso 

                                                                                             Documento firmato in digitale 


		2024-01-24T16:44:59+0100
	BSSLRA72L51G273Y




